Mise & jour 4/08/2020 Page 1de 4

16.B0OG.023.075.1000

BONE-GUARD L:100M 230x 75 MM

DECLARATION DE CONFORMITE

ALNOR-FPS NV
Eugeen Zetternamstraat 28 A

B-9050 Gentbrugge

déclare que le produit suivant:

- n°® d'article : 16.BOG.023.075.1000

- description . BONE-GUARD L:100M 230x 75 MM
- dimensions » 100m x 23 cm

- couleur : blanc

est conforme aux exigences du réglement (CE) n° 1935/2004 du Parlement européen et du
Conseil du 27 octobre 2004 concernant les matériaux et objets destinés a entrer en contact
avec des denrées alimentaires et abrogeant les directives 80/590/CEE et 89/109/CEE, et si
d’application, a celles de la législation nationale dans les conditions d’utilisation.

Cet article est également conforme au réglement (EC) n° 10/2011.

Conditions d'utilisation

- type denrée aliments gras
- temps de conservation : 3 ans
- stockage : a stocker a I'abri de la lumiére, dans un endroit frais

et bien ventilé

Gentbrugge, Stefaan Vanassche

4/8/2020 directeur délégué

E.Zetternamstraat 28 a
B-9050 Gentbrugge
BE 0443.189.535

Tel.: +32 (0)9 - 210.50.50
Fax: +32 (0)9 - 210.50.55
info@fps.be

Registratie F.A.V.V. : VE-nr 2.239.072.180



Mise & jour 4/08/2020

Page 2 de 4

16.B0OG.023.075.1000

BONE-GUARD L: 100 M 230x 75 MM
FICHE TECHNIQUE
Matiere de base | PP +cire Polypropyléne + cire
Agréé contact alimentaire
Couleur blanc
Description Toile cirée pour la protection des os, pre-cut
Longueur 100 m
Largueur 23 cm
Perforation 7,5cm
Utilisation Cette toile protége le sachet sous vide de possible
ruptures causées par les aspérités du produit
conditionné, surtout par des os brisés ou
particulierement anguleux.
Emballage 1 carton 4 bobines
Poids 1 rouleau 4.8 kg
1 carton 19,2 kg

E.Zetternamstraat 28 a
B-9050 Gentbrugge
BE 0443.189.535

Tel.: +32 (0)9 - 210.50.50
Fax: +32 (0)9 - 210.50.55
info@fps.be

Registratie F.A.V.V. : VE-nr 2.239.072.180



Mise & jour 4/08/2020 Page 3de 4

16.B0OG.023.075.1000
BONE-GUARD L:100M 230x 75 MM

ANALYSE

»a - Euraling Consumer Produc: Testing GmbH
ae CU f{}fl ns | Am Meulander Gewerbepark 4
[ . ) D-21079 Hamburg
i Consumer Product Testing GERMAMY

Tel: +48 40 42204 6200
Fax; +4% 40 46294 68300
Eurafing CPT GmbH - Am Nauiindar Gewerbepark 4 - 0-29070 Hamburg
Eurafing Product Teating Spain, SL :mmj'xﬂ:?“:@:::rﬂ::s'wn
attn. Priffbericht amnp EEOLCE-SESE . SUTa NS com
Carrer d'Ausisz Mare 148
Eﬂ{}iﬂ- Barcelona Persen in charge Mrs J. Milter
SPANIEN Client support Mrs J, Kiihn - G52

Report date 22.11.2018
Fage 1/2

Analytical report AR-te-Jr-ozes47-02 |G

Thiss report replaces report number: AR-18-JR-026947-01
Sample Code 799-2018-00150718

Reference PROTECTOR DE HUESOS ~ BONEGUARD M = MW= PC — AL
Client sample code TROOTE0

Purchase arder code D1525/18

Lat-na. Mi&

Number of received Samples 1

Ordered by Prifbericht

Submitted by Mrs. Eva Egea Gurni

Carrier LIPS

Reception date 28.10.2015

Start'end of analyses 30102078 71911 2018

TEST RESULTS
[Physical-chemical Analysis

JJOHN Owerall migration in iso-octane (#)
Method: EM 1186, | Gravimelry

Migration Type Immersion
according o EN 11BE-14
Temperatura 40 i c
Duration of expariment 10 days
Replicate 1 4.5 mgfdrm®
Raphicate 2 4.7 mgfdm?®
Replicate 3 4.0 mgfdm®
Mean 4.4 maidm®
surface volume ratio 2100 drmdiml
Layer thickness < (0.5 mm
Variation from Mamm No

TR SR o 43 RN B ol mrhrs by T Tt bl gl
Ewshin ko - 11 FR - R b e L
b
B e Eraduatia P TR et i it H
T L

D s VIR 1 b

e Mkt e g il i ok 4 it L

FLE DA 950 60, Ko &, D AT 240 mbpdreTen Fubeeitaen

EARR M8 J8EA SOTE 1154 81 77
BAFT HELADE TR
Ll 10 M N 2 220 MG

T AR e e
E.Zetternamstraat 28 a Tel.: +32 (0)9 - 210.50.50
B-9050 Gentbrugge Fax: +32 (0)9 - 210.50.55

info@fps.be

BE 0443.189.535

Registratie F.A.V.V. : VE-nr 2.239.072.180



Mise & jour 4/08/2020

16.B0OG.023.075.1000

Page 4 de 4

BONE-GUARD L:100M 230x 75 MM

ANALYSE

Page 212

L - Analytical report AR-13-JR-026947-02
> CUro fins Sample Code  799-2018-00150718

Consumer Product Testing

This report replaces report number: AR-13-JR-026547-01

JJOTZ Overall migration in 10% ethanol (#)
Methed: EN 1188, , Gravimetry

Migration Type Immersion
according to EN 1186-3
Temperature 40 ©
Duration of experiment 10 days
Replicate 1 <2 ' mg/dm?
Replicate 2 <2 * mg/dm?
Replicate 3 <2 * mg/dm*
Mean <2 * mg/dm*
surface volume ratio 2/100 dm?*ml
Layer thickness < 0.5 mm
Variation from Norm No

JJOPD Overall migration in 95% ethanol (#)

Method: EN 1186, , Gravimetry

Migration Type Immersion
according to EN 1186-14
Temperature 40 “C
Duration of experiment 10 days
Replicate 1 <2 " mg/dm?
Replicate 2 <2 * mg/idm?
Replicate 3 <2 * mg/dm?®
Mean <2 * mglfdm?
surface volume ratio 2/100 dm?*mi
Layer thickness < 0.5 mm
Variation from Norm No

* = below indicated quantifcahon heve!
{#) = Eurvfins Conswmner Preduct Testing (Hamburg) & accredited for thes test

JUDGEMENT
The test scope in this test report was defined by the customer.

According to §31 of the German Food and Feed Code (Lebensmittel- und Futtermittelgesetz, LFGB) and the
European Framework-Regulation VO (EC) No. 1935/2004 food contact materials may nol release substances

in food or its surface in quantities that could
1. endanger human health

2. bring about an unacceptable deterioration of the compaosition or the organcleptic properties (smell, taste) or

the appearance of food (e.g. colour)

The overall migration from plastic articles in contact with food may not exceed 10 mg/dm?® packaging material,

according to the Eurcpean Plastics-Regulation VO (EC) No. 10/2011
- Simulant A - below limit value
- D2-alternative simulants 95% ethancl and iso-octane - below limit value

In the scope of the analyses performed and under the above test conditions there was no indication for an

cbjection.
\ LJ
- a){ &1l %X eurofins
Signature V= UL/ I A esting Spain, SLU
Analytical Service Manager (Lisa Hetzel) NIF B-66137175

O 21879 Hawbory

WD 1342 R L e

e (Ugd dng ) "
T S Syl 0 Pt i P s i b S Vv s Bezis [ DAKIS s 791204 £ 2003

S ke

- 18
BT 35050000 Kn - We.: VIR617 MG S o e rrren
DAN_ OF 6T 2505 0000 0199 9172 48

ST A DE B0

U AN T2 8 30 S

O Sawr sl Tewrs & Curdiins. deketie spas i gmt and oples 2
By Cramn o e

o ol v betion is HArtang Feghbard Clice: urbony - boer Skl et Mas by M 181627 Soommmt 08 Onmiy e Do by bbb € b M
T

P D Aleadenng gF Rt Ga e der Urlnde

E.Zetternamstraat 28 a

Tel.: +32 (0)9 - 210.50.50

B-9050 Gentbrugge Fax: +32 (0)9 - 210.50.55

BE 0443.189.535

Registratie F.A.V.V. : VE-nr 2.239.072.180

info@fps.be



